Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DECRETO Nº 7.110, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

Designa membros do provimento da

Secretaria de Saúde para compor a Comissão

de Elaboração, Revisão, Monitoramento e

Avaliação do Plano Municipal de Saúde 2022-

2025.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, especialmente o disposto na Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, e art.

199 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a elaboração do Plano Municipal de Saúde, referente ao período

de 2022 a 2025,

DECRETA:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de

Elaboração do Plano Municipal de Saúde 2022-2025:

- Jonas Welter: Secretário Municipal de Saúde

- Camila Eduarda Lopes: Diretora de Departamento

- Ana Carolina de Souza Bantle: Enfermeira Coordenadora da Atenção Primária em Saúde e

Programa Municipal de Imunização

- Luciane Carla Wünsch: Enfermeira Coordenadora da Vigilância Epidemiológica e Sanitária

- Aline Denise Cataneo: Enfermeira Coordenadora da ESF Nova Gaúcha e CAPS

- Mariane de Souza Airton: Enfermeira Coordenadora do Centro Materno Infantil e ESF Santa

Cruz

- Sheila Aparecida Soares Schmitt: Enfermeira Coordenadora da ESF São José Operário

- Carla Aparecida Bernardo: Enfermeira Coordenadora da ESF São Luiz e ESF Central

- Caciara Possato Benedete: Enfermeira Coordenadora da ESF São Cristóvão

- Lucia Helena de Paula Otton: Enfermeira Coordenadora da ESF Pinheiro I

- Francielli Oliveira da Cunha Sperotto: Enfermeira Coordenadora do Centro de Saúde NIS-1

- Jaqueline Wilpert Wagner: Enfermeira Coordenadora da ESF Pinheiro II

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

- Ilza Pereira Antonio: Médico. Representante da classe

- Ana Paula Orso: Psicóloga. Coordenadora da Saúde Mental

- Gilmar da Silva: Motorista. Coordenador do Setor de Transportes

- Manuela Mariana Caporal: Fisioterapeuta. Representante da classe

- Janete Fritzen Finken: Auxiliar em Saúde Bucal. Coordenadora do Setor de Odontologia

- Jaqueline Reinehr: Farmacêutica. Representante da Farmácia Municipal

- Marisa Pontin: Auxiliar de Enfermagem. Representante do Setor Administrativo

- Igor Daniel Sapper: Assessor do setor de administração da saúde e coordenador do Programa

Melhor em Casa

- Jessica Taina Rech Faistel: Representante do Programa Capanema Mais Cirurgia

- Raquel da Rosa Delinger: Representante do Setor de Agendamentos

- Adriane de Fátima Zimmer: Farmacêutica Bioquímica. Representante do Laboratório

Municipal

- Adrieli Feistel Lucatelli: Técnica em radiologia. Representante do setor de raio x

- Leoni Marcos Padilha da Silva: Supervisor do Setor de Endemias

- Ivete Maria da Rosa: Agente Comunitária de Saúde. Representante da classe

- Loni Nunes Ozuna: Auxiliar de serviços gerais. Representante da classe

Art. 2º Essa Comissão fará parte, além da elaboração, da revisão, monitoramento e

avaliação das ações do Plano Municipal de Saúde 2022-2025.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 6.912, de 29 de abril de 2021.

Art. 4º Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao

29 dia do mês de agosto de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal